
Finanzen und Wirtschaft 
 
Verordnung 
 
des Gemeinderates der Landeshauptstadt Linz vom 30. November 2017, mit der Bedienstete der 
Stadt Linz der Museen Linz GmbH zur Dienstleistung zugewiesen werden 
(Gemeindebediensteten-Zuweisungsverordnung 2017 Museen Linz GmbH - GZV 2017 MuS) 
 
Auf Grund von § 3 Abs. 1 Oö. Gemeindebediensteten-Zuweisungsgesetz – Oö. GZG, LGBl.Nr. 
119/2005 idgF, sowie § 46 Abs. 1 Z. 3 Statut für die Landeshauptstadt Linz (StL 1992), LGBl.Nr. 
7/1992 idgF wird verordnet: 
 

§ 1 
 

Zuweisung 
 
Alle Bediensteten der Stadt Linz, die zum Stand 31.12.2017 im Unternehmen nach Statut „MuS“ 
beschäftigt sind, werden mit Wirksamkeit vom 1.1.2018 der Museen Linz GmbH zur dauernden 
Dienstleistung zugewiesen. 
 

§ 2 
 

In-Kraft-Treten 
 
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2018 in Kraft. 
 
Der Bürgermeister: 
 
Klaus Luger eh. 
 


